
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2032-00115318--UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Ing. Agr. (Esp.) Luciano
LOCATI, Leg. 42.871, Profesor Adjunto Coordinador Ecología Agrícola de la FCA-
UNC, por la cual solicita autorizar la realización del Taller: “Planificación de la
huerta agroecológica”, programado para el dia 7 de marzo de 2023, en el
horario de 8 a 18 hs, en forma presencial, en la Localidad de Deán Funes,
Departamento Ischilín, Provincia de Córdoba, según consta en nota enviada
por la Institución Educativa C.E.N.M.A. DEÁN Funes; y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo se busca profundizar en contenidos y saberes sobre la
producción agroecológica de hortalizas, aspirando a promover el desarrollo de espacios
productivos en los periurbanos, y la alimentación saludable, en la búsqueda de aportar a
la soberanía alimentaria de la población.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar y Convalidar la realización del Taller: “Planificación
de la huerta agroecológica”, llevado a cabo el día 7 de marzo de 2023, en el
horario de 8 a 18 hs, en forma presencial, en la Localidad de Deán Funes,
Departamento Ischilín, Provincia de Córdoba, cuyos destinatarios fueron
Productoras/es, Público en General y Estudiantes de la localidad de
Deán Funes y alrededores.

ORGANIZADORES Y/O COORDINADORES:



CÁTEDRA DE ECOLOGÍA AGRÍCOLA de la FCA
C.E.N.M.A. DEÁN Funes

DOCENTE DISERTANTE DE LA FCA:

Ing. Agr. Esp. Luciano LOCATI - Leg. N°: 42.871

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese, al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Extensión, de Asuntos
Académicos, General y a la Cátedra de Ecología Agrícola. Cumplido, Archívese.


	fecha: Viernes 10 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-69-E-UNC-DEC#FCA
		2023-03-08T16:10:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-10T09:39:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-10T09:39:44-0300
	GDE UNC




